
Rada Miasta Wojcieszów 

Protokół nr IV 

IV Sesja w dniu 8 sierpnia 2024  
Obrady rozpoczęto 8 sierpnia 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:17 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) Nr IV.20.2024 zmieniająca uchwałę w sprawie statutu miasta Wojcieszów. 

b) Nr IV.21.2024 w sprawie utworzenia Rady Seniorów Miasta Wojcieszów. 

c) Nr IV.22.2024 w sprawie powierzenia uprawnień Burmistrzowi Miasta 

Wojcieszów do stanowienia o wysokości cen i opłat i o sposobie ustalania 

cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz 

za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

d) Nr IV.23.2024 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok. 

e) Nr IV.24.2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Wojcieszów. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji. 

Obecni: 

1. Paulina Bujak-Bomok 
2. Piotr Dajcz 
3. Łukasz Daniszewski 
4. Michał Dumicz 
5. Elżbieta Kowalczyk 
6. Karolina Lewicka 
7. Anna Łuka 
8. Monika Mazurek 
9. Piotr Mejer 
10. Anna Pawlak 
11. Anna Rak-Kędzierska 
12. Jolanta Sałek 
13. Maciej Widajewicz 
14. Sabina Żak 

 



 

1. Otwarcie obrad.  
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 12, NIEOBECNY: 2 
Wyniki imienne: 
OBECNY (12) 
Paulina Bujak-Bomok, Piotr Dajcz, Łukasz Daniszewski, Michał Dumicz, Elżbieta 
Kowalczyk, Karolina Lewicka, Anna Łuka, Monika Mazurek, Anna Pawlak, Jolanta Sałek, 
Maciej Widajewicz, Sabina Żak 
NIEOBECNY (2) 
Piotr Mejer, Anna Rak-Kędzierska 

Na wniosek Burmistrza Miasta Wojcieszów dodano do porządku obrad pkt. 4 f w 
brzmieniu: Uchwała Nr IV.25.20524 w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Zmianę porządku obrad Radni przegłosowali jednogłośnie 12 głosami ,,za’’. 
 
2. Informacja Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. Pan Piotr Dajcz 
Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie z pracy między sesjami. 
 
3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. Pan Sławomir 
Maciejczyk Burmistrz Miasta przedstawił informację. 
 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) Nr IV.20.2024 zmieniająca uchwałę w sprawie statutu miasta Wojcieszów. 
 Pani Dorota Sadowska  przedstawiła oraz omówiła projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie uchwały: 
Nr IV.20.2024 zmieniająca uchwałę w sprawie statutu miasta Wojcieszów. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Paulina Bujak-Bomok, Piotr Dajcz, Łukasz Daniszewski, Michał Dumicz, Elżbieta 
Kowalczyk, Karolina Lewicka, Anna Łuka, Monika Mazurek, Anna Pawlak, Jolanta Sałek, 
Maciej Widajewicz, Sabina Żak 
NIEOBECNI (2) 
Piotr Mejer, Anna Rak-Kędzierska 
Przewodniczący Rady Miasta Wojcieszów pan Piotr Dajcz stwierdził, że uchwała została 
podjęta. 
 
b) Nr IV.21.2024 w sprawie utworzenia Rady Seniorów Miasta Wojcieszów.  
Pani Dorota Sadowska przedstawiła oraz omówiła projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie uchwały: 
Nr IV.21.2024 w sprawie utworzenia Rady Seniorów Miasta Wojcieszów. 



Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Paulina Bujak-Bomok, Piotr Dajcz, Łukasz Daniszewski, Michał Dumicz, Elżbieta 
Kowalczyk, Karolina Lewicka, Anna Łuka, Monika Mazurek, Anna Pawlak, Jolanta Sałek, 
Maciej Widajewicz, Sabina Żak 
NIEOBECNI (2) 
Piotr Mejer, Anna Rak-Kędzierska  
Przewodniczący Rady Miasta Wojcieszów pan Piotr Dajcz stwierdził, że uchwała została 
podjęta. 
 
c) Nr IV.22.2024 w sprawie powierzenia uprawnień Burmistrzowi Miasta Wojcieszów 
do stanowienia o wysokości cen i opłat i o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej. 
Pani Dorota Sadowska  przedstawiła oraz omówiła projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie uchwały: 
Nr IV.22.2024 w sprawie powierzenia uprawnień Burmistrzowi Miasta Wojcieszów do 
stanowienia o wysokości cen i opłat i o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Paulina Bujak-Bomok, Piotr Dajcz, Łukasz Daniszewski, Michał Dumicz, Elżbieta 
Kowalczyk, Karolina Lewicka, Anna Łuka, Monika Mazurek, Anna Pawlak, Jolanta Sałek, 
Maciej Widajewicz, Sabina Żak 
NIEOBECNI (2) 
Piotr Mejer, Anna Rak-Kędzierska 
Przewodniczący Rady Miasta Wojcieszów pan Piotr Dajcz stwierdził, że uchwała została 
podjęta. 
 
d) Nr IV.23.2024 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok.  
Pani Danuta Sikora przedstawiła oraz omówiła projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie uchwały: 
Nr IV.23.2024 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Paulina Bujak-Bomok, Piotr Dajcz, Łukasz Daniszewski, Michał Dumicz, Elżbieta 
Kowalczyk, Karolina Lewicka, Anna Łuka, Monika Mazurek, Anna Pawlak, Jolanta Sałek, 
Maciej Widajewicz, Sabina Żak 
NIEOBECNI (2) 
Piotr Mejer, Anna Rak-Kędzierska  
Przewodniczący Rady Miasta Wojcieszów pan Piotr Dajcz stwierdził, że uchwała została 
podjęta. 



 
e) Nr IV.24.2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Wojcieszów. Pani Danuta Sikora przedstawiła oraz omówiła projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie uchwały: 
Nr IV.24.2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wojcieszów. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Paulina Bujak-Bomok, Piotr Dajcz, Łukasz Daniszewski, Michał Dumicz, Elżbieta 
Kowalczyk, Karolina Lewicka, Anna Łuka, Monika Mazurek, Anna Pawlak, Jolanta Sałek, 
Maciej Widajewicz, Sabina Żak 
NIEOBECNI (2) 
Piotr Mejer, Anna Rak-Kędzierska  
Przewodniczący Rady Miasta Wojcieszów pan Piotr Dajcz stwierdził, że uchwała została 
podjęta. 
 
f) Nr IV.25.2024 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy zabytków. 
Pani Danuta Sikora przedstawiła oraz omówiła projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie uchwały: 
Nr IV.25.2024 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy zabytków. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Paulina Bujak-Bomok, Piotr Dajcz, Łukasz Daniszewski, Michał Dumicz, Elżbieta 
Kowalczyk, Karolina Lewicka, Anna Łuka, Monika Mazurek, Anna Pawlak, Jolanta Sałek, 
Maciej Widajewicz, Sabina Żak 
NIEOBECNI (2) 
Piotr Mejer, Anna Rak-Kędzierska  
Przewodniczący Rady Miasta Wojcieszów pan Piotr Dajcz stwierdził, że uchwała została 
podjęta. 
 
5. Interpelacje i zapytania radnych- brak. 
 
6. Sprawy różne. 
W dyskusji wzięli udział: 
Radny Łukasz Daniszewski zapytał czy autobus szkolny będzie jeździł do samej góry 
końca Wojcieszowa? Pan Burmistrz Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że nie. Będzie 
jeździł zgodnie z rozkładem jazdy. Przewoźnik odpowiedział, że nie jest zainteresowany 
dopłatą z gminy, aby gmina mu dopłaciła do tego jednego przystanku, aby jeździł wyżej. 
Radny zapytał czy Gmina dalej zamierza coś z tym zrobić, np. zmienić przewoźnika? Pan 
Burmistrz Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że to nie gmina zmienia przewoźnika. 
Przewoźnicy działają na zasadzie konkurencyjności, to nie jest przewoźnik gminny. 
Radny zapytał, gdzie gmina przewiduje objazd podczas prac naprawczych mostku na ul. 



Kresowej? Pan Burmistrz Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że jest uzgodniony 
przejazd przez ośrodek szkolno-wychowawczy. Radny zapytał czy ten przejazd jest 
sprawdzony, czy dla pojazdów ciężkich wytrzyma. Pan Burmistrz Sławomir Maciejczyk 
odpowiedział, że tak został ustalony objazd przez p. Martę Wrotną i tak będzie przebiegał. 
Radny zapytał czy wskaźnik poziomu wody, który znajduje się w Świerzawie, można 
przenieść bliżej Wojcieszowa. Pan Burmistrz Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że 
wskaźnik pomiaru wody jest na tamie w Kaczorowie i jest instrukcja obsługi do tego 
wskaźnika i do tej tamy, która jest realizowana przez osobę, która znajduje się na tamie. 
Radny zapytał, czy Gmina nie może wywrzeć na Zarządcy, żeby to było w Wojcieszowie, a 
nie w Świerzawie? Pan Burmistrz Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że instrukcja 
obsługi odwołuje się do pomiaru wody, która znajduje się na tamie w Kaczorowie. Gmina 
tę instrukcję posiada i pisała, że ta instrukcja jest bardzo dobra w momencie, kiedy deszcz 
pada równomiernie. Natomiast jeśli jest burza błyskawiczna, to te instrukcję można 
potraktować jako niedziałającą odpowiednio. Gmina zwróciła się do Zarządcy, aby 
dokonał zmian tej instrukcji i Zarządca odpowiedział, że nie widzi na dzień dzisiejszy 
potrzeby zmiany tej instrukcji. Radny zapytał, czy gmina jest w stanie wyczyścić zejścia 
do rzek, w razie potrzeby czerpania wody przez straż. Pan Burmistrz Sławomir 
Maciejczyk odpowiedział, że Gmina Wojcieszów jest w kontakcie z Wodami Polskimi, 
które poinformowały nas po raz kolejny, że nie posiadają środków, natomiast szykowane 
jest porozumienie, abyśmy w ogóle mogli wejść do rzeki i sami wykonać jakiekolwiek 
prace. Po podpisaniu porozumienia w planach jest, aby całą rzekę wykosić i wyczyścić na 
własny koszt. Radny zapytał czy w budżecie zaplanowana jest naprawa krawężników na 
ul. Kresowej, które zostały zniszczone przez ciężki sprzęt. Pan Burmistrz Sławomir 
Maciejczyk odpowiedział, że po wymianie przepustu i wykonaniu przez Nadleśnictwo 
drogi w kierunku Zakładów Wapienniczych, w następnym roku od marca zaplanowany 
jest remont tego odcinka drogi.  
Radna Karolina Lewicka zapytała co z dopływami Kaczawy. Czy gmina też będzie 
regulować je we własnym zakresie. Pan Burmistrz Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że 
tak, że już zaczęliśmy przy ul. Wapiennej. 
Radna Elżbieta Kowalczyk zapytała, czy możemy wrócić do planu rozbudowy basenu. Czy 
projekt jest nadal aktualny i czy mamy szansę, żeby basen w końcu wyremontować. Pan 
Burmistrz Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że przy obecnym poziomie wody, suszy i 
problemów z napełnianiem tego basenu, inwestowanie kilkunastu milionów złotych w 
urządzenia, które mogą nie funkcjonować z powodu braku wody jest ryzykowne. Radna 
Elżbieta Kowalczyk zapytała czy innym gminom dookoła się opłaca, a nam się nie opłaca 
i boimy się, że nie będzie wody. Pan Burmistrz Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że 
modernizacja użytkowania basenów nie jest rzeczą opłacalną, co widać po wszystkich 
gminach. Radna zapytała również kto odpowiada za utrzymanie czystości chodników i 
krawężników. Pan Burmistrz Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że zgodnie z przepisami 
prawa, jeśli chodnik przylega do posesji to mieszkaniec odpowiada. Radna zapytała, czy 
możemy wymusić na Wspólnotach obowiązek dbania o teren przyległy. Pan Burmistrz 
Sławomir Maciejczyk odpowiedział, żeby się zastanowić na Komisji co oczekujemy od 
wspólnot i będziemy pisać takie pisma. Radna zapytała, czy możemy wymusić na Wodach 
Polskich, żeby umieścić nasze miasto w planach wyczyszczenia rzeki? Pan Burmistrz 
Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że zwracamy się co roku i odpowiedź jest taka sama 
– brak pieniędzy w budżecie Wód Polskich. Radny Michał Dumicz zapytał, czy jest opcja, 
aby ZGKiM usunął hałdę iglaków, która znajduje się na cmentarzu przy furtce w stronę 
Domu Dziecka. Pan Burmistrz Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że będzie u księdza i 
porozmawia na ten temat. 



Radny Maciej Widajewicz zapytał, czy jest możliwość zatrudnienia osoby do sprzątania 
ulic bądź zakupienia zamiatarki. Pan Burmistrz Sławomir Maciejczyk odpowiedział, że 
zaproponujemy ZGKiM jeden etat na cały rok do sprzątania ulic. 
 
 
7. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojcieszów pan Piotr Dajcz stwierdził, że porządek obrad 
został wyczerpany i zamknął obrady IV Sesji Rady Miasta Wojcieszów. 


		2024-08-13T07:41:54+0200
	Piotr Jan Dajcz




